31 In pulverem omnia et favillam  
 32 et tenues abiere fumos.  
 33 Ego autem, in uno spem mihi qui Deo  
 34 omnem locavi, liber agam metu,  
 35 florens olivae instar nitentis,  
 36 quam domini studium tuetur.  
 37 Semperque, regum maxime, te canam,  
 38 nec me sonoris deficiet tuum,  
 39 plaudente justorum corona,  
 40 carminibus celebrare nomen.

PSAL. CXIV. (al. CXVI). 'DILEXI QUONIAM etc.'

P1\_4 v.1 Summus amor domini medio mi in pectore fervet,  
 2 namque meas clemens audiit ille preces.  
 3 Excepitque meas facili bonus aure querelas.  
 4 Illum igitur, fuerit dum mihi vita, colam.  
 5 Letiferi haerebam vinctus quasi fune doloris,  
 6 nec procul a durae limine mortis eram.  
 7 "Summe Deus, dixi, solo te vindice fretum  
 8 eripiat tantis me tua dextramalis."  
 9 Ut bonus est ! Ut opem cito rite vocantibus adfert !  
 10 Justus ut, et nitidae simplicitatis amans !  
 11 Attritus prope eram, cum me consurgere jussit,  
 12 depulit et capiti cuncta pericla meo.  
 13 Quid trepidas, anima ? Ad solitam te verte quietem,  
 14 plurima supremi munera regis habes.  
 15 Ille a morte animam hanc, a tristi lumina fletu,  
 16 a lapsu infirmos eripuitque pedes.  
 17 Vivam igitur posthac illo duce et auspice tutus,  
 18 et mea semper erit cura placere Deo.

LIBELLUS HYMNORUM SACRORUM.

SERENISSIMO PRINCIPI GUILIELMO GONZAGAE, DUCI MANTUAE, MONTISFERATI, &c.

P1\_5 v.1 Magne Ducum, fetam populis cui fortibus urbem  
 2 pulcher odorifero Mincius amne lavat,  
 3 sume datis a te scriptos mihi legibus hymnos,  
 4 neve parum culti despice vatis opus.  
 5 Illi etiam, quorum hic meriti celebrantur honores,  
 6 lucida quos constans vexit ad astra fides,  
 7 non indignantur parvo sibi thure litari,  
 8 atque animum magni muneris instar habent.  
 9 Forsitan his olim juvenis meliora dedissem,  
 10 et mulcere aures dulcius apta tuas :  
 11 sed veniens etiam ingenio est damnosa senectus,  
 12 nec tantum vires corporis imminuit.  
 13 Cum mihi turgerent meliori sanguine venae,  
 14 nec curarum animum pondera deprimerent,

15 sponte sua numeris carmen mihi mollibus ibat,  
 16 et subito versus fundere ludus erat.  
 17 Nunc et corpus hebet senio, et mens ipsa pigrescit.  
 18 Quodque habuit ludo, nunc onus esse putat.  
 19 Dulce onus hoc tamen est, quod, te mandante, subitur.  
 20 Et leviora facit iussa jubentis amor.  
 21 Atque utinam haec roseo legat et Vincentius ore  
 22 Phoebi et Musarum maxima cura puer :  
 23 qui florescenti paulatim attollitur aevo,  
 24 ut sata se ad fluvii subjicit alnus aquas.  
 25 Felix, cui teneris Helicon lustratur ab annis,  
 26 et bibitur volucris fons pede factus equi.  
 27 Quem jam ipsa Uranie blandis complexa lacertis,  
 28 stellatas superum vexit ad iisque domos,  
 29 ostenditque astrorum ignes, caelique meatus,  
 30 queisque suos peragant legibus illa choros.  
 31 Quis scit, an et caelo dum singula despicit, inter  
 32 cetera majores viderit astra suos ;  
 33 et quos purpureo contexit Roma galero,  
 34 et qui regali sceptrata tulere manu ?  
 35 Fortunate puer, magnum patris incrementum,  
 36 cui Lachesis nec plena aurea fila colo.  
 37 Vive diu, utque dati poscit tibi nominis omen,  
 38 tende atavos omni vincere laude tuos !  
 39 Neu grave sit, dum dona tibi graviora parantur,  
 40 interea partem carminis esse mei.

HYMNI SACRI. IN ADVENTU.

P1\_6 v.1 Verbum, quo omnipotens condidit omnia,  
 2 summi praevalidum consilii Angelum  
 3 vatam plena Deo pectora dixerant,  
 4 venturum, ut fieret caro.  
 5 Primi quo maculam dilueret patris,  
 6 serpentisque vafri contereret caput,  
 7 praecusamque homini morte recluderet  
 8 in caelum propria viam.  
 9 Ergo turba patrum, carcere liberos  
 10 qui longo per eum se fore viderant,  
 11 caelum suspiciens, luctisonis dabat  
 12 carmen lugubre vocibus :  
 13 o qui pollicitis applicitos tuis,  
 14 quamvis cuncta potes, fallere non potes,  
 15 longas tolle moras, et cito, quem tibi  
 16 certum est mittere, mittito ?  
 17 Simplex aetherei numinis Unitas,  
 18 quae distincta eadem est veraque Trinitas,  
 19 aeternis vigeat semper honoribus,  
 20 et terra simul et polo.

IN DIE S. BARBARAE.

P1\_7 v.1 Qualis, nulla polum nubila cum tegunt,  
 2 inter clara nitet sidera Phosphorus,

3 talis martyrio conspicuas micat  
 4 inter Barbara virgines.  
 5 Cui solus teneris Christus ab unguibus  
 6 ussit cor nitidum perpetua face,  
 7 cui desiderium, cui fuit unicus  
 8 spretis Christus amor procis,  
 9 quamvis imperio barbarus aspero  
 10 terreret genitor ; quem furor, et mala  
 11 perduxit rabies, ut gladio caput  
 12 natae demeteret suae.  
 13 Vinclis illa quidem libera corporis  
 14 felix ad superos protinus evolat,  
 15 sed christus sceleratum in Stygias patrem  
 16 sedes fulmine dejicit.

AD LAUDES.

P1\_8 v.1 Sanctae triumphum virginis  
 2 laeti canamus Barbarae,  
 3 palmaeque honorem duplicis,  
 4 quam virgo martyr obtinet.  
 5 Non stirpis illam regiae  
 6 splendor superbam reddidit,  
 7 quin se a tenellis unguibus  
 8 Christo regendam traderet.  
 9 Insanus infremit pater,  
 10 omnesque poenas admovet,  
 11 tandemque sacrum filiae  
 12 caput cruentus amputat.  
 13 At virgo casti corporis  
 14 soluta vinclis emicat,  
 15 volatque stipata Angelis  
 16 ad expetitur conjugem.  
 17 Aeterne cunctorum Pater,  
 18 aeterne Fili par Patri,  
 19 et par utrique Spiritus,  
 20 soli tibi sit gloria.

IN NATALI DOMINI.

P1\_9 v.1 O Nox vel medio splendidior die,  
 2 cujus per tenebras virginis integrae  
 3 ex alvo nitida Sol novus emicat,  
 4 complens omnia lumine.  
 5 Aeterno imperio qui regit omnia,  
 6 humanumque Deo conciliat genus,  
 7 is nunc sub tugurii vilis operculo  
 8 nascens, pauperiem docet.  
 9 Pastores ovium, dum gregibus suis  
 10 intenti vigiles excubias agunt,  
 11 primi hunc angelico carmine nuntium  
 12 laetis auribus hauriunt.  
 13 Grata est haud dubie simplicitas Deo.  
 14 Grata est vita, dolis quae procul omnibus

15 rectum sponte sua perpetuo colit,  
16 et priscam retinet fidem.

IN DIE STEPHANI.

P1\_10 v.1 Levitae juvenis fortia pectora  
2 ornati solitis tempus honoribus,  
3 primus martyrii qui sibi lauream  
4 vitae prodigus induit.  
5 Tundebat lapidum, grandinis in modum,  
6 denso turba fremens imbre sacrum caput,  
7 numquam mota suo sed tamen est loco  
8 mens sancto ebria Spiritu.  
9 Sed sese in mediis ictibus erigens,  
10 ad caelum penetrans, en ait : "En eum,  
11 pro quo dulce mori est, jam video patris  
12 ad dextram positum Dei.  
13 At tu, Christe, sinu suscipe me tuo,  
14 atque his, qui tenebris turpibus obruti,  
15 quo sese impediunt crimine, non vident,  
16 quaeso te, veniam dato."

IN DIE S. JOHANNIS EVANGELISTAE.

P1\_11 v.1 Christo prae reliquis carus Apostolis,  
2 qui supra Domini pectus in ultimis  
3 discumbens epulis composuit caput,  
4 festa luce canendus est.  
5 Felix, cui Dominus jam rigida in cruce  
6 pendens, jamque neci prodimus. Et Patri  
7 sanctam sancto animam tradere cogitans,  
8 matrem crediderit suam.  
9 Felix, qui se aquilae more super polos  
10 tollens et nitida in luce Deum videns,  
11 divino eloquii flumine filium  
12 aequalem docuit Patri.  
13 Felix, qui senio jam gravis et sacra  
14 multa canitie tempora consitus,  
15 ut si membra levis corriperet sopor,  
16 in Christi rediit sinum.

IN DIE SS. INNOCENTIUM.

P1\_12 v.1 Cantemus tenerorum agmina Martyrum,  
2 quos regis rabies abstulit impii,  
3 cunas. Innocuo sanguine proluens,  
4 Christum perdere dum furit.  
5 O nullis feritas cognita saeculis,  
6 materno pueros e gremio rapi,  
7 perfossa ut rutilis corda mucronibus  
8 lac cum sanguine funderent.  
9 Heu quis, cum solito raptus ab ubere,  
10 districtumque pavens ad gladium puer,

11 blandas carnifici porrigeret manus,  
 12 siccis adspiceret genis ?  
 13 Augent angelicos nunc pueri choros,  
 14 et Christum liquido gutture concinunt  
 15 Herodem meritis debita talibus  
 16 poena in perpetuum premit.

IN FESTO S. SYLVESTRI.

P1\_13 v.1 Priscos Roma duces desine laudibus  
 2 efferre immodicis, qui valida manu  
 3 fines imperii protulerunt tui,  
 4 quacumque Oceanus patet.  
 5 His solus tibi plus contulit omnibus  
 6 sanctorum eximium Pontificum decus,  
 7 Sylvester, dominam qui prius urbium  
 8 Christi supposuit jugo.  
 9 Multo te ille prius sanguine Martyrum  
 10 respersam docuit parcere caedibus,  
 11 et quos mille modis saeva peremerat,  
 12 illorum monitus sequi.  
 13 Romam idem precibus nunc quoque, caelitem  
 14 adscriptus numero, perpetuis juvet,  
 15 et, tanti ossa suo quae gremio viri  
 16 servat condita, Mantuam.

IN DIE CIRCUMCISIONIS.

P1\_14 v.1 Circumcisio agitur lux Domino sacra,  
 2 quae jam, si Dominum rite licet sequi,  
 3 impura e tumidis omnia nos monet  
 4 circumcidere cordibus.  
 5 Umbra Evangelii lex fuerat vetus.  
 6 Sed Sol exoriens ut tenebras fugat,  
 7 sic Sol justitiae legitimis suum  
 8 finem ritibus attulit.  
 9 Nobis corporeo nil gladio est opus :  
 10 sermo quippe Dei vivus et efficax,  
 11 sese instar gladii mentibus inferens,  
 12 ad vivum omnia persecat.  
 13 Quae semper vitii germina pullulant,  
 14 e nostris utinam cordibus amputet !  
 15 Anni principium sit simul ut novi  
 16 vitae principium novae.

IN DIE EPIPHANIAE.

P1\_15 v.1 Quae vos causa Magi, dicite, perpulit  
 2 e vestris iter huc carpere finibus ?  
 3 Quem tanto studio quaeritis anxii ?  
 4 Quove haec munera pertinent ?  
 5 Nos stella insoliti luminis huc trahit,  
 6 et dux certa viam perpetuo praeit,

7       Judaeae populis quae cupientibus  
 8           regem significat datum.  
 9       Auri isthaec sed enim quid sibi pondera,  
 10       myrrhae mirificus quid sibi vult odor ?  
 11       Aut quae, cum populus sacra Deo facit,  
 12           aris tura solent dari ?  
 13       Rex auro colitur, tura Deum decent,  
 14       nostri myrrha homines post obitum linunt.  
 15       Huic ergo haec pariter munera congruunt.  
 16           Qui et Rex est, et Homo, et Deus.

A SEPTUAGESIMA AD CINERES.

P1\_16   v.1       Eheu ! quam scelerum non tolerabilis  
           2       nos urget miseros sarcina, quae Dei  
           3       nostris principio mentibus inditam  
           4           obscuravit imaginem.  
           5       Si nos pro meritis accipiat Deus,  
           6       causae nil fuerit, quo minus agmine  
           7       in tristes tenebris perpetuis domos  
           8           uno praecipites agat.  
           9       Sed semper facilis flecti in eos fuit.  
 10       Quos culpa ex animo paenituit suae ;  
 11       numquam horum lacrimis et gemitu tulit  
 12           se frustra veniam peti.  
 13       Hac spe, quam ipse dedit, poscimus ut gravi  
 14       pressos exoneret pondere, neve se  
 15       in nostro rigidum crimine iudicem,  
 16           sed mitem exhibeat patrem.

A DIE CINERUM.

P1\_17   v.1       Multis tensa epulis viscera dum tument.  
           2       Mens oppressa nihil cogitat arduum,  
           3       et more indomiti luxurians equi  
           4           pugnat spiritui caro.  
           5       Sed subtracto eadem comprimitur cibo,  
           6       et se spiritui morigeram exhibet,  
           7       qui cum nulla gravant pondera sordium,  
           8           in caelum celer evolat.  
           9       Primus corporeo legifer a cibo  
 10       bis binos decies abstinuit dies,  
 11       quem Christus numerum nos itidem sequi  
 12           exemplo docuit suo.  
 13       Sed frustra vetitis os tenet a cibis,  
 14       qui factis animum turpibus inquinat,  
 15       jejuno assiduae conveniunt preces,  
 16           cumque his munificae manus.

IN DOMINICA PASSIONIS.

P1\_18   v.1       Aequaeva ingenito progenies Patri,  
           2       vitam morte suis redderet ut sua,

3 se Christus nivei velleris hostiam  
 4 ultro supplicio obtulit.  
 5 O erga immeritos mirus amor Dei,  
 6 natum, quae pietas, tradidit unicum,  
 7 ut pro mortifera fraude nocentium  
 8 poenas solveret innocens.  
 9 O non visum alias sacrifici genus,  
 10 in quo aeterna Deo sacra facit Deus,  
 11 et mortem moriens opprimit, et sibi  
 12 ipse est victima Pontifex.  
 13 O crux tincta sacri flumine sanguinis,  
 14 olim supplicium mancipiis grave,  
 15 nunc regum capiti praecipuum decus,  
 16 te flexo colimus genu.

IN DOMINICA IN RAMIS PALMARUM.

P1\_19 v.1 Regem pacificum, moenia dum subit  
 2 urbis celsa suae, turba manu ferens  
 3 palmarum gravidos obvia termites,  
 4 faustis vocibus excipit.  
 5 Hic laetas spoliat frondibus arbores ;  
 6 hicserta ante pedes florea projicit,  
 7 supplex ille manus porrigit ; hic suis  
 8 terram vestibus obtegit.  
 9 Heu mentes hominum ! Quis fore crederet,  
 10 quem tantis studiis exciperet frequens,  
 11 post paucos ut eum turba eadem dies  
 12 suffixum adspiceret cruci ?  
 13 Nil in vita homini perpetuum datur.  
 14 Rebus ne nimium fidite prosperis,  
 15 plerumque hic lacrimis gaudia temperat  
 16 certo consilio Deus.

IN DIE PASCHAE.

P1\_20 v.1 Ponatur lacrimis jam modus, et novis  
 2 templorum resonent atria canticis !  
 3 In vitam reduci nam Domino sacer  
 4 poscit laetitiam dies.  
 5 Lux post Christi obitum tertia venerat,  
 6 cum spes sancta moraeque impatiens amor  
 7 matronas parili nomine nobiles  
 8 visendum ad tumulum vocat.  
 9 Tum motum lapidem, tum lapidi vident  
 10 innixum niveis vestibus Angelum,  
 11 qui, quo sollicitis eximeret metum,  
 12 pauca et certa locutus est.  
 13 "Non hoc amplius est, quem petitis, loco.  
 14 In vitam rediit Christus ab inferis.  
 15 Ite, et discipulis haec eadem date  
 16 summi nuntia gaudii."

## IN DIE ANNUNTIATIONIS B. VIRGINIS.

P1\_21 v.1 Ad te sidereis missus ab arcibus  
 2 cum venit Gabriel, virgo, renuntians  
 3 te summo ante alias complacitam patri,  
 4 mox matrem Domini fore,  
 5 turbata tibi nunc purpureus genas  
 6 sparsit mente pudor, nescia quod viri  
 7 casto, sponsa licet, pectore virginem  
 8 semper te fore voveras.  
 9 Verum idem subito nuntius addidit :  
 10 "Istos pone metus ! Nam tibi jam datum est,  
 11 ut virgo maneas, et tua compleat  
 12 sanctus viscera Spiritus."  
 13 Tunc ore ex roseo vox tibi prodiit,  
 14 testis mirificae certa modestiae :  
 15 "Ecce ancilla Deo subdita, nil moror,  
 16 fiat, quod Dominus jubet !"

## IN FESTIVITATIBUS S. CRUCIS.

P1\_22 v.1 Gentes, nulla quibus notitia est Dei,  
 2 armis, imperio, prole superbiant ;  
 3 nobis, queis melior Spiritus obtigit,  
 4 sola est in cruce gloria.  
 5 Lignum prima homini pernicies fuit,  
 6 cum primus vetitam contigit arborem  
 7 captus femineis illecebris parens,  
 8 quo se perdidit ac suos.  
 9 Sed post lignum homini certa salus fuit,  
 10 cum scandens patulam Christus in arborem,  
 11 (aeternus fieri sic voluit parens)  
 12 vitae restituit suos.  
 13 Crux hostes hominum sola procul fugat ;  
 14 crux sola insidiis munit ab omnibus,  
 15 adversa intrepidus despiciat, licet,  
 16 cujus spes Cruce nititur.

## IN DIE ASCENSIONIS.

P1\_23 v.1 Victae in perpetuum mortis et inferum  
 2 insignis, spoliis luce nitens nova,  
 3 primusque insolitum Christus iter secans  
 4 arces in patrias redit.  
 5 Natus nasci iterum nos quoque dum cupit,  
 6 mundo mortuus est, nos cupiens mori,  
 7 surgens et repetens aethera, nos quoque  
 8 ut possimus idem, dedit.  
 9 Christo nunc igitur vivere nos decet,  
 10 ut Christo pariter detur inemori.  
 11 Surgentes eadem nos quoque gloria  
 12 puro lumine vestiet.  
 13 O per qui te, hominum conditor, ingredi  
 14 castae adduxit amor viscera virginis,

15 nos dignare, tuis artibus insitos,  
16 voti reddere compotes !

IN DIE PENTECOSTES.

P1\_24 v.1 Lustra nostra tua pectora lampade,  
2 qui quondam, altisono spiritus a Patre  
3 lustrasti unanimes missus Apostolos,  
4 linguis deditus igneis.  
5 Confirma dubios, dirige devios !  
6 Consolare tui muneris indigos,  
7 letalique animos frigore torpidos  
8 sanctis ignibus excita !  
9 Mens doctrinam avidae nostrae bibat tuam.  
10 Perstetque assidue tota Deo calens,  
11 et, spem firmam in eo constituens sibi,  
12 terram pro nihilo putet !  
13 O rerum almae sator, certe homines sumus,  
14 quamquam indigna, tuae plasmata dexterarum,  
15 ne fer, quos tua vis ex nihilo extulit,  
16 aeterno exitio obrui !

IN DIE SS. TRINITATIS.

P1\_25 v.1 O nullis hominum pervia sensibus,  
2 naturae penitus sola capax tuae,  
3 cujus condita sunt omnia numina,  
4 aeterna et monas et trias.  
5 Nato aequae Pater, Nateque par Patri,  
6 et manans ab utroque inclite Spiritus,  
7 circumfusa tuo nubila lumine  
8 nostro discute pectori.  
9 A, mens per speculum cernere te queat  
10 nostra, et posthabitis te petat omnibus,  
11 e jussisque tuis pendeat, et tibi  
12 soli dedita serviat !  
13 Tu clemens miseris da veniam Pater !  
14 Tu Fili miseris sterne iter ad Patrem !  
15 Tu sanctum miseris Pneuma vagantibus  
16 praefer conspicuam facem !

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

P1\_26 v.1 Caelestes epulae, certa piis salus,  
2 quas apponit amor, pura capit fides,  
3 in quibus ipse cibi perpetui loco  
4 cenae se Pater exhibet.  
5 Hic verbum Domini fallere nescii  
6 caecis iudicium sensibus obrogat ;  
7 quod non est, oculi cernere se putant,  
8 nec praesens quod adest, vident :  
9 sub panis specie viva latet caro,  
10 sub vini specie sanguis, et utraque,

11 seu tantum species sumitur altera,  
 12 Christus sumitur integer.  
 13 Felix, qui Dominum sedulus hospitem  
 14 abstersis animi sordibus excipit !  
 15 Qui contra facere id negligit, ah miser  
 16 ipse est exitio sibi.

IN NATIVITATE S. JOHANNIS BAPTISTAE.

P1\_27 v.1 Sanctorum soboles sera parentium,  
 2 solis perpetui Prodrome Lucifer,  
 3 qui nascens hilaras omnia, dum tuum  
 4 natalem colimus, fave !  
 5 Nondum natus eras, cum dominum tamen  
 6 nondum castae utero virginis editum  
 7 agnosti exsiliens, et quatiens novo  
 8 matris viscera gaudio.  
 9 Mox et magnanimus tesqua petis puer,  
 10 et victu populos horridos admones,  
 11 factis abstineant turpibus, et viam  
 12 adventante parens Deo,  
 13 o cui voce sua maximus arbiter  
 14 laudem supra homines egregiam dedit,  
 15 e caelo assiduis, quaesumus, adjuva  
 16 cultores precibus tuos.

IN DIE TRANSFIGURATIONIS.

P1\_28 v.1 Quam crebro dederat discipulis fidem,  
 2 confirmare modis dum studet omnibus,  
 3 tres secum comites montis in ardui  
 4 adsumpsit Dominus jugum,  
 5 illic frons radiis cincta micantibus,  
 6 solaris nituit lampadis in modum ;  
 7 tum, qua tectus erat, protinus est nivi  
 8 vestis reddita concolor.  
 9 Cum Christo gemini visi etiam senes,  
 10 et jussa ad populum cui dederat Deus,  
 11 et qui sidereas visus erat domos  
 12 quadrigis petere igneis.  
 13 E nubis nitidae quin etiam sinu  
 14 haec dicta omnipotens intonuit Pater :  
 15 "Hic est, quem eximie diligo, Filius,  
 16 hujus jussa capessite.

IN DIE S. LAURENTII

P1\_29 v.1 Laurenti canimus nobile proelium,  
 2 qui cum visceribus flammam aleret suis,  
 3 et cratem roseo sanguine spargeret,  
 4 subjectis ruber ignibus,  
 5 constanter Domini perstitit in fide,  
 6 ambustumque latus carnifici exhibens,

7 en istam rabiem quo magis expleas :  
 8 "Hoc jam coctum, ait, est, vora."  
 9 Tanto corporeis ignibus acrior  
 10 Christi ardebat amor pectore in intimo :  
 11 sic mens tota Dei fervida spiritu  
 12 sensum corporis hauserat.  
 13 Nunc nobis solito more rogandus est,  
 14 iratum ut merito conciliet Deum ;  
 15 et quos mirifici roboris instruit  
 16 exemplo, precibus juvet.

IN DIE ASSUMPTIONIS B. MARIAE.

P1\_30 v.1 Regnatur superum quo nitidam die  
 2 Matrem sidereis arcibus intulit,  
 3 et supra Angelicos conspicuam choros,  
 4 stellanti statuit throno,  
 5 quae caelo fuerint jubila, qui sonus,  
 6 quae sanctis animis gaudia, non modo  
 7 humanis nequeat vocibus exprimi,  
 8 sed nec pectore concipi.  
 9 Illa est arca novi conscia foederis,  
 10 conclusus, Domini deliciae, hortulus,  
 11 rastro intactus ager, sidere pulchrior  
 12 et sponsa et genitrix Dei.  
 13 Felix quisquis eam suppliciter colit,  
 14 rebusque in dubiis sedulus invocat.  
 15 Numquam, hoc qui statuit praesidium sibi,  
 16 spe lusus doluit sua.

IN FESTO SANCTI HADRIANI.

P1\_31 v.1 Christi in militiam nomina ne darent,  
 2 multos impediit supplicii metus,  
 3 multos, qui dederant, vis cruciatuum  
 4 illam deserere impulit.  
 5 Non sic ille, hodie quem colimus, fuit,  
 6 qui nomen tumido duxit ab Hadria :  
 7 quin constantem animum Christicolum videns,  
 8 horum se ad numerum appulit,  
 9 prudenter reputans, non sine numine  
 10 tales cuncta viros aspera perpeti,  
 11 nec se illos temere sponte sua ratus  
 12 poenis objicere omnibus.  
 13 Ergo his se agglomerans credidit, et simul  
 14 index ipse sui supplicium appetens,  
 15 quae mente imbiberat, mox eadem suo  
 16 sanxit dogmata sanguine.

IN DIE S. MICHAELIS.

P1\_32 v.1 Caelestis canimus militiae ducem,  
 2 qui perjura bonus dissipat agmina

3 et dejecta locis non sibi debitis  
 4 sedes trudit ad inferas.  
 5 Horrendo imbiberat pectore septiceps  
 6 bis quinisque ferox bellua cornibus.  
 7 Intacta sobolem virginis unicam  
 8 saevis mandere dentibus.  
 9 Aeterni imperio sed Michael Patris  
 10 conatus Satanae reddidit irritos,  
 11 et monstrum innumeris fraudibus obsitum  
 12 victor stravit humi potens.  
 13 Idem deposito pondere corporis  
 14 ex fortes animas criminis excipit,  
 15 in caelumque alacres tollit et in loco  
 16 lucis perpetuae locat.

COMMUNE B. VIRGINIS.

P1\_33 v.1 O solis nitido lumine pulchrior  
 2 Virgo, constituit quam Deus unicam  
 3 expertem maculis omnibus, ut foret  
 4 nato digna parens suo,  
 5 te quondam Gedeon vellere in uvido,  
 6 intactaque novis imbribus area ;  
 7 te cincto innocuis legifer ignibus  
 8 agnorat prius in rubo.  
 9 Rebus principium qui dedit omnibus  
 10 a te, dum se hominum causa hominem facit,  
 11 sumpsit principium, quique alit omnia,  
 12 pastus lacte tuo est puer.  
 13 Per te quod mulier perdiderat vetus,  
 14 humano generi redditur auctius.  
 15 Tu clausas miseris heu nimium diu  
 16 caeli prima aperis fores.